БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЬЩ
ИШЕМБАЙ КАЛАНЫ

КАЛА БИЛЭМЭНЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД ИШИМБ АЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБ АЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР РЕШЕНИЕ

Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле в
городском поселении город Ишимбай муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан в новой редакции

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», во исполнение пункта 5
Протокола заседания рабочей группы по совершенствованию контрольно
надзорной деятельности в Республике Башкортостан от 25.04.2023 № 1, в
соответствии с частями 9 и 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», ст. 20 "Жилищный кодекс Российской
Федерации" от 29.12.2004 года N 188-ФЗ (с изм. и доп. вступ. в силу с
01.09.2023), руководствуясь Уставом городского поселения город Ишимбай
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,
Совет городского поселения город Ишимбай муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л :

1. Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле на
территории городского поселения город Ишимбай муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан в новой редакции.

2. Признать утратившим силу следующие решения Совета городского
поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан:

- от 26 августа 2021 года №10/110 «Об утверждении положения о
муниципальном жилищном контроле в городском поселении город Ишимбай
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»;

- от 02 декабря 2021 года № 13/143 «О внесении изменений в
положение о муниципальном жилищном контроле в городском поселении
город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

2

4. Решение опубликовать на официальном сайте городского
поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан, опубликовать в газете «Восход», в сети
«Интернет» (www.ishimbai.com).

5. Выполнение настоящего решения возложить на заместителя главы
администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан (Кусербаев Р.М.).

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского поселения город Ишимбай
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по
жилищной политике и инфраструктурному развитию (председатель
Гизатуллин А.К.).

город Ишимбай

Председатель Совета А.С. Азанов

26 октября 2023 года

№ 35/326